
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 30 del 29 Aprile 2023 
 

OGGETTO: Attivazione del rapporto convenzionale per l’utilizzo a tempo parziale del 

funzionario Amministrativo con l’Unione dei Comuni della Planargia. Approvazione schema 

di Convenzione. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno trenta del mese di aprile alle ore 09,00 si è riunita, presso la sala 

consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Si dà atto che l’Assessore Sias e l’Assessore Calaresu partecipano in videoconferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO   

- che l’art. 14, primo comma, del C.C.N.L. 22 gennaio 2004 prevede che: “Al fine di soddisfare 

la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, 

gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da 

altri enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro 

d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’ente di appartenenza. La convenzione 

definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale 

d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto 

utilizzo del lavoratore. L’utilizzazione parziale, che non si configura come rapporto di lavoro a tempo 

parziale, è possibile anche per la gestione dei servizi in convenzione”; 

CONSIDERATO: 

-  che l’Unione dei Comuni della Planargia ha presentato richiesta per l’utilizzo parziale mediante 

convenzione del Funzionario Amministrativo del Comune di Modolo, Dott.ssa Ilenia Addis; 

-   che il dipendente interessato ha prestato assenso all’utilizzo di cui trattasi;  

- che la sottoscrizione della presente convenzione viene effettuata nel rispetto del principio 

generale di riduzione ed ottimizzazione della spesa del personale a carico della finanza pubblica;  

- che attualmente il Comune di Modolo, come tutti i Comuni, in materia di assunzioni di personale 

è un Ente sottoposto al regime di limitazioni imposte dalla legge di bilancio e dal rispetto del pareggio 

di bilancio; 

 

 RITENUTO, pertanto, necessario formalizzare, con il presente atto, l’approvazione dello 

schema di convenzione degli Enti interessati, appositamente redatto dal competente Servizio del 

Personale, che si compone di n. 8 (otto) articoli e che viene allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale, nel  quale vengono disciplinati i termini necessari all'instaurazione del 

rapporto di che trattasi e, nello specifico: la durata del periodo di utilizzazione , il tempo di lavoro 

in assegnazione e la relativa articolazione tra i due Enti,  la ripartizione degli oneri e i conseguenti 

adempimenti reciproci, oltre ad ogni altro aspetto ritenuto utile per una corretta gestione del 

rapporto di lavoro; 

 

 DATO atto che per il dipendente interessato il rapporto di lavoro è gestito dall’Ente da cui 

dipende contrattualmente vale a dire il Comune di Modolo che risulta essere l’unico datore di lavoro 

(Ente capo fila), a cui è assegnata la gestione giuridica del dipendente interessato dalla presente 

convenzione. 

    

  ACQUISITO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, 

espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo e il parere di regolarità contabile espresso 

dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs  267/2000, allegato agli 

atti istruttori; 

 

CON VOTAZIONE unanime, palesemente espressa,  

 

 

DELIBERA  

 

Di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Modolo, ente capofila, e l’Unione 

dei Comuni della Planargia ai sensi dell’art. 14, primo comma, del C.C.N.L. 22 gennaio 2004, per 

l’utilizzo della dipendente Dott.ssa Ilenia Addis, con la qualifica di Funzionario Amministrativo, al 



 

fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica 

gestione delle risorse; 

Di dare atto che lo schema di convenzione si compone di 8 (otto) ai sensi dell’art. 14 del 

C.C.N.L. EE.LL. del 22/01/2004 che, allegato alla presente, ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

 

Di dare atto altresì che le funzioni relative al Servizio Amministrativo saranno svolte dalla Dott.ssa 

Addis nei giorni e con l’articolazione oraria concordati fra le due Amministrazioni, secondo le 

esigenze delle stesse, sentito il dipendente, secondo il seguente riparto:  

 per 30 ore settimanali presso il Comune di Modolo; 

 per 6 ore settimanali presso il L’unione dei Comuni della Planargia; 

 

Di dare, altresì, atto che il conseguente costo per il servizio reso in regime di convenzione 

graverà:  

 per il 83,33 % a carico del Comune di Modolo; 

 per il 16,67 % a carico dell’Unione dei Comuni della Planargia; 

 

CON VOTAZIONE unanime, palesemente espressa,  

 

DELIBERA 

 

 Di dichiarare il presente atto, immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

comma 4°, del Decreto Legislativo 267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Giovanni Maria Milia           f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 04/05/2023 al giorno 19/05/2023, prot. n. 1094 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   04/05/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 


